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Zawał mięśnia sercowego, znany również jako atak
serca, jest główną przyczyną zgonów na całym świecie. Rozwój terapii regeneracyjnych
może znacznie poprawić wyniki leczenia pacjentów.

Chociaż standardowe leczenie interwencyjne zawału mięśnia sercowego uległo poprawie na
przestrzeni lat i znacznej liczbie pacjentów udaje się przeżyć, w końcu dochodzi u nich do
niewydolności serca. Aby zapobiec niekorzystnej przebudowie serca i wspomóc naprawę serca jak
najszybciej po zawale mięśnia sercowego, konieczne jest umożliwienie regeneracji naczyń
krwionośnych i dostarczania tlenu do obszaru zawału.

W tym kontekście obiecującymi kandydatami są komórki autologiczne, ale wyniki badań klinicznych
pokazują, że konieczne jest ich znaczne udoskonalenie, aby mogły stać się użytecznym klinicznie
sposobem leczenia. Zgromadzone dowody wskazują, że heterogeniczna populacja komórek
macierzystych serca, nazywanych komórkami pochodzącymi z kardiosfery (CDC), wykazuje potencjał
w zakresie przywracania prawidłowej pracy serca. Działanie tych komórek opiera się na uwalnianiu
czynników, które usprawniają różne procesy naprawcze, w tym procesy tworzenia się nowych naczyń
krwionośnych (angiogeneza). Zdolność ta jest jednak silnie związana z obecnością genu endogliny.

Celem naukowców z zespołu finansowanego ze środków UE projektu VASC-GEN (Endoglin-mediated
vascular regeneration to promote heart repair) było określenie roli genu endogliny w działaniu
komórek CDC. W tym celu badacze przeanalizowali czynniki wydzielane przez komórki CDC
zawierające gen endogliny oraz przez komórki niezawierające endogliny. Zbadali również wpływ
komórek CDC zawierających gen endogliny i niezawierających tego genu na procesy naprawcze po
zawale mięśnia sercowego w modelu mysim.

Wyniki projektu wykazały, że ekspresja endogliny w komórkach CDC wywoływała efekty parakrynne,
które zwiększały proliferację i migrację komórek śródbłonka in vitro. W tych efektach pośredniczyły
różne białka związane z angiogenezą, w tym należące do szlaku sygnalizacyjnego TGF-beta. Analiza
spektrometrii mas wykazała dalszą deregulację w białkach macierzy pozakomórkowych, a także
członkach grupy SMAD i płytkopochodnych rodzinach wiążących czynnik wzrostu przy braku
endogliny. W przypadku podawania w warunkach in vivo komórki CDC zawierające endoglinę
wykazywały lepsze działanie proangiogeniczne prowadzące do tworzenia się nowych naczyń



funkcjonalnych.

Wyniki projektu VASC-GEN wykazały zdolności komórek CDC do wywoływania angiogenezy
i podkreśliły znaczenie genu endogliny. Długoterminowa identyfikacja proangiogenicznych
czynników w sekretomie komórek CDC pozwoli na opracowanie lepiej kontrolowanej strategii
leczenia choroby niedokrwiennej serca.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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